



## **Reservation vid utbildningsnämnden 2021-09-01**

### **Ärende 6**

### **Skolhuvudmannens ansvar för kompetensutveckling**

Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet.

#### 1. "Hur många lärare som saknar speciallärarutbildning för de elever de undervisar"

Det är bra att Danderyd ger 8 lärare möjlighet att gå speciallärarutbildning och min förhoppning är att dessa speciallärare ska kunna placeras i de kommunala resursgrupperna och på grundsärskolan där eleverna ska kunna undervisas av behöriga speciallärare eller specialpedagoger. Förvaltningen har redovisat en mängd fortbildningar och MP ser med tillfredsställelse på denna kompetensutveckling. Det är dock viktigt att poängtera att behöriga speciallärare och specialpedagoger ska undervisa elever som är beviljade särskilt stöd i stor omfattning eller är elever på grundsärskolan.

Vasaskolans resursgrupp med 18 elever och Kevingskolans grundsärskola med 12 elever har varsin specialpedagog. Fribergaskolan har också en kommunal resursgrupp med 2 speciallärare. Det stora antalet elever i de kommunala resursgrupperna består av elever med autismdiagnos. De kommunala resursgrupperna och grundsärskolans elever delas i sin tur in i mindre grupper eftersom undervisningen sker efter varje elevs förutsättningar och olika behov. Stora kommunala resursgrupper har en eller två speciallärare eller specialpedagog.

- Det redovisas inte om det är andra kategorier än speciallärare och specialpedagoger som undervisar.
- Det redovisas inte hur många lärare som saknar speciallärarutbildning för de elever de undervisar som är beviljade särskilt stöd i de kommunala resursgrupperna.

*MP reserverar sig för att det saknas i beslutet.*

#### 2. "Redovisa hur många förskollärare som undervisar i förskoleklass och hur många som kommer att gå kompetensutveckling."

Det finns 15 förskollärare anställda i förskoleklass. Förskoleklassen är obligatorisk och ingår sedan 2018 i grundskolan. Förskoleklassen kommer att bli nya årskurs 1. Enligt muntlig redovisning på nämnden och skriftlig redovisning i mail om rektorsmötet den 2 september är förskollärarna legitimerade för förskolan men behöver validera sin utbildning och vissa har redan behörighet medan andra inte är behöriga för grundskolan. Alla rektorer kommer att göra en plan för sina förskollärare så att behörigheten uppnås. Det är bra att förvaltningen jobbar aktivt med behörigheten av förskollärarna i förskoleklass.

*MP reserverar sig mot att detta inte framgår av beslutet.*

Miljöpartiet de gröna i Danderyd  
Ruby Rosén